CNPJ:
C.E.P.: 98760-000
87.613.055/0001-55
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. IPIRANGA, 1544
Chiapetta - RS
Nr.:  9/2023 - PR
PREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:
Data do Processo:
88/2023
14/04/2023
88/2023
Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.: 14/04/2023
-
Folha:  1/7 ANEXO I
 (As propostas serão abertas para julgamento às  14:00  horas do dia  28/04/2023).
CNPJ / CPF:
Cidade:
Validade da Proposta: .............................................................
.............................................................
.............
Condições de Pagamento:
Fax:
Telefone:
..........................................
..........................................
Item Código Unid Marca Oferecida Preço Unitário Preço Total
............................................................................
............................................................................
............................................................................
UN2200101301
Prazo Entrega/Exec.:
Inscrição Estadual:
Estado:
Especificação
Adesivo de frasco único fotopolimerizável. Frasco 6g (5,6ml), primer e
adesivo em um só frasco. Solvente à base de água e álcool, partícula
de carga de 5mm. Adesivo com 10% de peso em carga.
(22-001-0130)
Preço Unit. Máximo
183,7600 8,000
Quantidade
Fornecedor: E-mail:
Endereço: Contato:
............................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................
..........................................
...................................................................
...................................................................
EMB2200102302                                                                                                       Pincel descartável microbrusch fino. Embalagem com 100 unidades.
(22-001-0230)
19,3800 10,000
EMB2200102313                                                                                                       Pincel descartável microbrusch extrafino. Embalagem com 100
unidades. (22-001-0231)
19,3800 10,000
L2200101324                                                                                                       Água oxigenada (10vol), em embalagem de 01 litro. (22-001-0132) 17,4800 2,000
CX2200101335                                                                                                       Agulha Gengival Curta descartável. Caixa com 100 unid. 30G
(22-001-0133)
68,7300 6,000
CX2200102326                                                                                                       Agulha Gengival longa descartável. Caixa com 100 unid.27G
(22-001-0232)
55,5800 2,000
CX2200101357                                                                                                       Anestésico injetável a base de Lidocaína HCI 3% com 50,000
Hemitartarato de Norepinefrina 1:50.000. Caixa com 50 tubetes de
vidro. Data de validade mínima de 12 meses a contar da data de
entrega. (22-001-0135)
156,4500 6,000
-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor
Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............
CNPJ:
C.E.P.: 98760-000
87.613.055/0001-55
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. IPIRANGA, 1544
Chiapetta - RS
Nr.:  9/2023 - PR
PREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:
Data do Processo:
88/2023
14/04/2023
88/2023
Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.: 14/04/2023
-
Folha:  2/7
Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade
 ANEXO I
CX2200102338                                                                                                       Anestésico injetável cloridrato de mepivacaína 2% com epinefrina 1:
100.000 caixa com 50 tubetes de vidro com validade mínima de 1 ano
a partir da data de entrega. (22-001-0233)
199,5000 20,000
CX2200102349                                                                                                       Anestésico injetável a base de Lidocaína 2% sem vaso. Caixa com 50
tubetes de vidro. Data de validade mínima de 12 meses a contar da
data de entrega (22-001-0234)
100,6700 1,000
UN22001019110                                                                                                       Broca de Baixa rotação. Tamanho 02,04,06, 30 unidades de cada
numeração. (22-001-0191)
6,5800 90,000
PCT22001026611                                                                                                       Roletes dentais de algodão. Fabricado em 100% fibras de algodão.
Possui formato cilíndrico. Pode ser esterilizado em gás (óxido de
etileno) ou também em raio gama. Pacote com 100 unidades.
(22-001-0266)
4,6900 200,000
CX22001023512                                                                                                       Máscara Cirúrgica tripla antiviral descartável - Cor branca. - Com
elástico. Caixa com 50 Unidades. (22-001-0235)
25,3400 100,000
CX22001023613                                                                                                       Cone de papel absorvente. Tamanho 15,20,25 (1º série) 03 de cada
(22-001-0236)
47,8800 9,000
UN22001001314                                                                                                       COTONETES (22-001-0013) 9,2500 10,000
L22001019415                                                                                                       Digluconato de clorencidine 0,12% líquido (22-001-0194) 32,8500 4,000
Fr22001019516                                                                                                       Clorexidina em gel 2%. (22-001-0195) 24,1300 4,000
EMB22001023717                                                                                                       Cunha anatômica de madeira sortidas colorida, polida e desidratada
100 unidades (22-001-0237)
34,9800 4,000
EMB22001018118                                                                                                       Tira de lixa de aço 4mm. Embalagem com 12 unidades. (22-001-0181) 21,3300 15,000
UN22001012419                                                                                                       tira de lixa de poliester para acabamento (22-001-0124) 20,2000 10,000
-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor
Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............
CNPJ:
C.E.P.: 98760-000
87.613.055/0001-55
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. IPIRANGA, 1544
Chiapetta - RS
Nr.:  9/2023 - PR
PREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:
Data do Processo:
88/2023
14/04/2023
88/2023
Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.: 14/04/2023
-
Folha:  3/7
Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade
 ANEXO I
EMB22001018320                                                                                                       Tira de poliéster. Embalagem com 50 unidades pré-cortadas, no
tamanho 0,05x10x100mm. (22-001-0183)
4,6000 10,000
PCT22001023821                                                                                                       Restaurador provisório, 25g composição: aglutinantes hidrófilo, óxido
de zinco e sulfato de cálcio. (22-001-0238)
20,0600 6,000
SER22001023922                                                                                                       Resina composta micro híbrida com nano partículas, radiopaca e
fotopolimerizável, desenvolvida para restaurações de dentes
anteriores e posteriores. Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A
polietileno glicol diéter parte inorgânica zircônica sílica, com 84,5% em
peso de 66% em volume, tempo de polimerização 40 segundos – cor:
OA3. Seringa com 4 g. (22-001-0239)
115,7500 1,000
SER22001024023                                                                                                       Resina composta micro híbrida com nanopartículas,radiopaca e
fotopolimerizável,desensolvida para restaurações de dentes anteriores
e posteriores.Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A polietileno
glicol diéter  parte inorgânica zircônica sílica, com 84,5% em peso de
66% em volume, tempo de polimerização 40 segundos – cor: A4.
Seringa com 4 g. (22-001-0240)
115,7500 8,000
SER22001024124                                                                                                       Resina composta micro híbrida com nanopartículas, radiopaca e
fotopolimerizável,desensolvida para restaurações de dentes anteriores
e posteriores.Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A polietileno
glicol diéter  microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânica zircônica
sílica, com 84,5% em peso de 66% em volume, tempo de
polimerização 40 segundos – cor: A3. Seringa com 4 g. (22-001-0241)
115,7500 8,000
SER22001024225                                                                                                       Resina composta micro híbrida com nanopartículas, radiopaca e
fotopolimerizável, desensolvida para restaurações de dentes
anteriores e posteriores.Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A
polietileno glicol diéter parte inorgânica zircônica sílica, com 84,5% em
peso de 66% em volume, tempo de polimerização 40 segundos – cor:
A2. Seringa com 4 g. (22-001-0242)
115,7500 5,000
-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor
Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............
CNPJ:
C.E.P.: 98760-000
87.613.055/0001-55
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. IPIRANGA, 1544
Chiapetta - RS
Nr.:  9/2023 - PR
PREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:
Data do Processo:
88/2023
14/04/2023
88/2023
Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.: 14/04/2023
-
Folha:  4/7
Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade
 ANEXO I
SER22001026726                                                                                                       Resina composta micro híbrida com nanopartículas, radiopaca
fotopolimerizável,desensolvida para restaurações de dentes anteriores
e posteriores.Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A polietileno
glicol diéter ,parte inorgânica zircônica sílica, com 84,5% em peso de
66% em volume, tempo de polimerização 40 segundos  cor: OA2.
Seringa com 4 g.. (22-001-0267)
115,7500 1,000
UN22001017127                                                                                                       Ponta diamantada para alta rotação, números
2135F/2200F/3017HL/3118F/3195F/, número à escolher por ocasião
de entrega. 30 de cada Numeração. (22-001-0171)
6,9800 150,000
UN22001016828                                                                                                       Pedra pomes fina, pacote de 01kg. (22-001-0168) 11,5000 1,000
UN22001024529                                                                                                       Papel carbono contato. Embalagem com 12unidades dupla face.
(22-001-0245)
17,2000 10,000
UN22001016630                                                                                                       Óleo lubrificante para alta rotação em spray. Embalagem com 200ml.
(22-001-0166)
48,1000 6,000
CX22001016531                                                                                                       Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha
natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha. Pó
bioabsolvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho XP. (22-001-0165)
27,7000 300,000
CX22001016432                                                                                                       Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha
natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha. Pó
bioabsolvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho P. (22-001-0164)
27,8800 200,000
KIT22001024633                                                                                                       Ionômero de vidro R para restauração pó e líquido. Cimento a base de
ionômero de vidro de presa química, para restauração dental na cor
A3, kit 1 frasco de cimento em pó 10g,1 frasco de líquido com 8g,
dosador de pó;1 bloco de espatulação. (22-001-0246)
37,7800 15,000
Fr22001016134                                                                                                       Fluor gel acidulado 1,23%, frasco com 200ml. (22-001-0161) 8,5200 6,000
UN22001016035                                                                                                       Fio dental, embalagem com 50 m. (22-001-0160) 5,7300 50,000
-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor
Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............
CNPJ:
C.E.P.: 98760-000
87.613.055/0001-55
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. IPIRANGA, 1544
Chiapetta - RS
Nr.:  9/2023 - PR
PREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:
Data do Processo:
88/2023
14/04/2023
88/2023
Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.: 14/04/2023
-
Folha:  5/7
Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade
 ANEXO I
UN22001015636                                                                                                       Escova dental, cerdas macias infantis. (22-001-0156) 1,5900 1.000,000
UN22001015537                                                                                                       Escova dental. Cerdas macias adultas. (22-001-0155) 1,9200 500,000
UN22001015438                                                                                                       Escova de Robinson para baixca rotação. Plena. Cor: Branca
(22-001-0154)
5,4000 10,000
UN22001015339                                                                                                       Escova de Robinson para baixca rotação. Cônica. Cor: Branca.
(22-001-0153)
3,3300 20,000
Fr22001024740                                                                                                       Tricresol formalina. Frasco com 10ml (22-001-0247) 12,4000 4,000
Fr22001024841                                                                                                       Paramono clorofenol canforado. Frasco com 20 ml (22-001-0248) 12,5300 3,000
Fr22001024942                                                                                                       Formocresol. Frasco com 10ml (22-001-0249) 11,9000 4,000
UN22001014843                                                                                                       Creme dental 50 grs. Infantil. (22-001-0148) 12,4700 1.000,000
PCT22001014744                                                                                                       Condicionador Dental ácido fonfórico 37% + clorexidina 2%. Bixa
viscosidade e excelente tixotropia. Sem sílica. Pacote com 03
unidades. (22-001-0147)
8,5200 15,000
PCT22001025045                                                                                                       Compressa de gazes 7,5cm estéril 09 fios/cm². (22-001-0250) 18,5100 1.500,000
KIT22001025146                                                                                                       Cimento forrador de hidróxido de cálcio, kit com 1 tubo de pasta base
de 13 g + 1 tubo de pasta catalizadora de 11 g + bloco de mistura
(22-001-0251)
45,9800 6,000
Fr22001014347                                                                                                       Cariostático, concentração 30%, frasco com 5 ml, agente terapêutico
capaz de paralisar o desenvolvimento de lesões cariosas.
(22-001-0143)
42,5200 3,000
RL22001013848                                                                                                       Banda matriz de aço inoxidável em rolo. 0,05 x 5 mm. (22-001-0138) 4,9300 40,000
-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor
Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............
CNPJ:
C.E.P.: 98760-000
87.613.055/0001-55
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. IPIRANGA, 1544
Chiapetta - RS
Nr.:  9/2023 - PR
PREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:
Data do Processo:
88/2023
14/04/2023
88/2023
Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.: 14/04/2023
-
Folha:  6/7
Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade
 ANEXO I
PCT22001013749                                                                                                       Babador Odontológico absorvente composta por uma camada de
celulose 100% virgem e uma camada de filme de polietileno atóxico
que impede passagem de líquido. Tamanho 30 x 40 cm. Pacote com
100 unidades (22-001-0137)
28,8800 50,000
EMB22001025250                                                                                                       Anestésico tópico. Frasco com 12g Composição: Benzocaina 20%
Sabor: Tutti-Frutti. (22-001-0252)
18,4800 6,000
PCT22001018051                                                                                                       Sugador descartável, pacote com 40 unidades. (22-001-0180) 14,8200 300,000
Fr22001025352                                                                                                       Otosporin gotas 10ml (22-001-0253) 31,1300 2,000
UN22001025453                                                                                                       Ponta diamantada para alta rotação números
1012/1014/1014HL/1016/1016HL/1091/1092/1093/ número a escolher
por ocasião da entrega . 30 de cada (22-001-0254)
7,1500 240,000
Fr22001022454                                                                                                       Vaselina sólida (22-001-0224) 15,1300 2,000
UN22001025555                                                                                                       Gel dessensibilizante 2 % (22-001-0255) 33,3800 20,000
UN22001025656                                                                                                       Pasta profilática 90g, com flúor, sabor tutti-frutti ou menta
(22-001-0256)
14,5100 5,000
Fr22001025757                                                                                                       Curativo alveolar 10 gr.com própolis. (22-001-0257) 43,2500 1,000
EMB22001025858                                                                                                       Bicarbonato de sódio jato em pó ultrafino, cristalino para profilaxia
odontológica e jateamento. Embalagem 250g, sabor menta ou
morango (22-001-0258)
27,1300 2,000
CX22001025959                                                                                                       CERA 7 (22-001-0259) 25,7800 10,000
EMB22001026060                                                                                                       Alginato tipo II presa normal, sabor menta, consistência média, baixo
escoamento, reprodução de detalhes com até 0,075mm, embalagem
com 410g (22-001-0260)
43,9400 30,000
-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor
Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............
CNPJ:
C.E.P.: 98760-000
87.613.055/0001-55
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. IPIRANGA, 1544
Chiapetta - RS
Nr.:  9/2023 - PR
PREGÃO PRESENCIAL
Processo Licitatório:
Data do Processo:
88/2023
14/04/2023
88/2023
Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.: 14/04/2023
-
Folha:  7/7
Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade
 ANEXO I
Kg22001026161                                                                                                       GESSO PEDRA TIPO IV (22-001-0261) 33,6300 20,000
Kg22001026262                                                                                                       GESSA PEDRA TIPO III (22-001-0262) 13,6300 10,000
CX22001026363                                                                                                       Fio de sutura nylon 4.0 preta agulha 20mm (22-001-0263) 67,0800 2,000
EMB22001026464                                                                                                       Lima flexofile 15 comprimento 21mm (22-001-0264) 27,7500 40,000
EMB22001026565                                                                                                       Lima flexofile 20 comprimentos 25mm (22-001-0265) 27,7500 20,000
KIT22001026866                                                                                                       Solução Hemostática viscostat clear indispense kit com 1 seringa de
30ml + 20 pontas aplicadoras + 20 seringas de 1,2ml (vazia).
(22-001-0268)
15,8700 2,000
UN22001020667                                                                                                       BROCA TUNGSTENIO MAXICUT COR AZUL Nº 1507 (22-001-0206) 51,5000 2,000
UN22001020768                                                                                                       BROCA TUNGSTENIO MINICUT Nº 1516 (22-001-0207) 51,5000 2,000
UN22001026969                                                                                                       Espatula em titaneo SF 1/2 para resina (22-001-0269) 56,5500 15,000
UN22001027070                                                                                                       Espatula em titaneo com calcador Ward -03  para resina
(22-001-0270)
67,4300 6,000
-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor
Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............